
W października w Sopocie w Villi EDEN - odbyły się 
kolejne warsztaty szkoleniowe Rozgłoszeniowy 
System ALARMU GŁOSOWEGO® (DSO). Warsztaty 
objęło swym patronatem Stowarzyszenie 
BELLSONIC promujące inteligentne techniki 
dźwiękowe dla bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, a 
wykłady poprowadzili specjaliści – praktycy - z 
przodującej na tym rynku firmy BEL AQUSTIC z 
Gdańska.  
 

Program oparty na prezentacjach multimedialnych 
zawierających elementy filmów dokumentalnych, jak zwykle w 
przypadku BEL AQUSTIC, był wyjątkowy i specjalnie dobrany 
tak, by koncentrować uwagę uczestników. Zawierał ponad 200 
slajdów prezentacyjnych, kilkadziesiąt unikalnych tablic i 
schematów, kilkanaście krótkich filmów. BEL AQUSTIC 
pokazała też jak wygląda odbiór techniczny realnego systemu 
Alarmu Głosowego, opierając się na specjalnie przygotowanej 
przez BELLSONIC Instrukcji Odbioru DSO, którą 
wykorzystywać będą oficerowie Straży Pożarnej w 
oddawanych do użytku obiektach. (na działającym systemie 
VIGIL ECLIPSE) Uczestnicy otrzymali specjalne tablice i 
nomogramy – umożliwiające szybkie projektowanie 
nagłośnienia-parametrów dźwięku w pomieszczeniach - bez 
konieczności stosowania skomplikowanych wzorów 
matematycznych.  

 
Zakres warsztatów obejmował: projektowanie zrozumiałości 
mowy, oceny zgodności systemu z PN-EN60849, zakres 
odpowiedzialności cywilnej, wytycznych akustycznych do 
projektu, techniki głośnikowej dla nagłośnienia przestrzeni 
zamkniętej, działania systemu Alarmu Głosowego®, 
okablowania ognioodpornego (Technokabel), 
zabezpieczenia ciągłości działania systemu, pomiaru SPL i 
Zrozumiałości Mowy oraz procedury odbioru Dźwiękowego 
Systemu Ostrzegawczego.  
 
 
Inicjatywa zorganizowania praktycznego szkolenia, na tak 
trudny, całkowicie nieznany temat – była już od dawna 
oczekiwana przez instalatorów i projektantów. Dotąd nikt w 
Polsce nie uczył obliczania dźwięku przy projektowania 
nagłośnienia nie dziwi więc fakt dużego zainteresowania 
wśród odpowiedzialnych projektantów.  
 
 
Kolejne warsztaty już w styczniu 2005.  
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